

Dr. Reji Joseph

Industries Trade Commissioner Tamilnadu Zone - 1 +91 8056 555 377

News for publication / air

NIRDC to Launch Taluk-Level Service Centers

Coimbatore: The National Industries Research and Development Council (NIRDC), which implements projects for the establishment and growth of small and medium enterprises, is starting service centers in every taluk under the name InDApp Extension Office, announced NIRDC Industries Trade Commissioner Tamil Nadu Dr. Reji Joseph.

Apart from small industries, these extension centers will focus on agriculture, fisheries, food processing units, and self-help groups. The centers will provide training for launching profitable ventures, guidance for availing loans and subsidies, and support for marketing. Entrepreneurs can also apply for schemes like the Prime Minister Employment Generation Programme and PM Formalization of Micro Food Processing Enterprises through these centers.

Small and medium enterprises have become the backbone of the Indian economy, generating millions of jobs and income. With the launch of extension offices across India, SME development will gain momentum in Tamil Nadu and Kerala. Applications for extension offices are already invited by NIRDC. Selected officers will get remunerations and grants from NIRDC, National Chairman Shambhu Singh IAS and Administrator S. Vasudev stated.

With the support of the Kerala Government, a regional office has already started at Edappally, opposite to Lulu Mall, Kochi and the South India Zonal Office was launched on at Bangalore. Dr. Reji Joseph, a Malayali with extensive experience in political, agricultural, and social sectors, has been appointed Tamil Nadu Trade Commissioner. His leadership is expected to boost the MSME sector in Tamil Nadu, strengthening enterprises ranging from grassroots level to projects worth Rs. 500 crore.

For more details, contact: Dr. Reji Joseph, Industries Trade Commissioner Tamil Nadu (Phone: +91 8056 555 377). Mithulesh Cholakkal, Facilitation Manager (Phone: +91 9656 868 286).

Enclosed/ attachment:

1). S. Vasudev, National Administrator of the NIRDC handing over the appointment order to Dr. Reji Joseph at NIRDC Bhavan, New Delhi. 2). Copy of appointment order.



Dr. Reji Joseph

Industries Trade Commissioner Tamilnadu Zone - 1 +91 8056 555 377

പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്

എൻഐആർഡിസി താലൂക്കുതല സേവനകേന്ദ്രങ്ങൾ തുടങ്ങുന്നു

കോയമ്പത്തൂർ: ഇടത്തരം ചെറുകിട വ്യവസായ വികസനത്തിനുള്ള പദ്ധതികൾ നടപ്പാക്കുന്ന നാഷണൽ ഇൻഡസ്ട്രീസ് റിസേർച്ച് ആൻഡ് ഡവലഫ്മെന്റ് കൗൺസിലിന്റെ (എൻഐആർഡിസി) ഓരോ താലൂക്കിലും 'ഇൻഡാപ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസ്' എന്ന പേരിൽ സേവന കേന്ദ്രങ്ങൾ തു ടങ്ങും. തമിഴ്നാടിന്റേയും കേരളത്തിന്റെ ഏതാനും ഭാഗങ്ങളുടേയും ഇൻഡസ്ട്രീസ് ട്രേഡ് കമ്മീ ഷണറായി ചുമതലയേറ്റ ഡോ. റെജി ജോസഫ് അറിയിച്ചതാണിക്കാര്യം.

ചെറുകിട വ്യവസായ യൂണിറ്റുകൾക്കു പുറമേ, കൃഷി, മൽസ്യബന്ധനം, ഭക്ഷ്യ സംസ്കരണ യൂണിറ്റുകൾ, സ്വയം സഹായ സംഘങ്ങൾ തുടങ്ങിയ മേഖലകളിലാണ് എൻഐആർഡിസി എക് സ്റ്റൻഷൻ സെന്ററുകളുടെ മുഖ്യമായ പ്രവർത്തനം. സംരംഭം ആദായകരമായി ആരംഭിക്കാനുള്ള പരിശീലനം, മുദ്ര വായ്പ ലഭ്യമാക്കാനുള്ള മാർഗനിർദേശങ്ങൾ, സബ്സിഡി ക്കും വിപണനത്തിനുമുള്ള സഹായങ്ങൾ തുടങ്ങിയ സേവനങ്ങളാണ് ഈ കേന്ദ്രങ്ങളിലൂടെ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപനമായ എൻഐആർഡിസി നൽകുന്നത്. പ്രൈംമിനിസ്റ്റർ എംപ്ളോയ്മെന്റ് ജനറേഷൻ പ്രോഗ്രാം, പ്രധാൻമന്ത്രി ഫോർമലൈസേഷൻ ഓഫ് മൈക്രോ ഫുഡ് പ്രോസസിംഗ് എന്റർപ്രൈസസ് തുടങ്ങിയ പദ്ധതികളിലേക്ക് ഈ കേന്ദ്രങ്ങളിലൂടെ അപേക്ഷിക്കാം. 'ഇൻഡാപ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസു'കൾക്ക് അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നവർക്കു പ്രതിമാസ പ്രതിഫലവും ഗ്രാന്റും നൽകുമെന്നും എൻഐആർഡിസി നാഷണൽ ചെയർമാൻ ശംഭുസിംഗ് ഐഎഎസ്, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ എസ്. വാസുദേവ് എന്നിവർ പറഞ്ഞു.

കേരളത്തിലെ റീജണൽ ഓഫീസ് കേരള സർക്കാരിന്റെ പിന്തുണയോടെ കൊച്ചി ഇടപ്പിള്ളി യിൽ ലുലു മാളിന് എതിർവശത്തു പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ട്. തമിഴ്നാടിന്റെ ഇൻഡസ്ട്രീസ് ട്രേഡ് ക മ്മീഷണറായി മലയാളിയും മാനേജുമെന്റ് വിദഗ്ധനുമായ ഡോ. റെജി ജോസഫിനെ നിയമിച്ചി ട്ടുണ്ട്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഡോ. റെജി ജോസഫ് – 91 8056 555 377), ഫെസിലിറ്റേഷൻ മാനേ ജർ മിഥുലേഷ് ചോലയ്ക്കൽ – 91 9656 868 286.

രാജ്യത്തിന്റെ സമ്പദ് വ്യവസ്ഥയുടെ നട്ടെല്ലായി മാറിയ ചെറുകിട, ഇടത്തരം വ്യവസായങ്ങളിലൂടെ പതിനായിരക്കണക്കിനു സംരംഭകരാണു രാജ്യത്തു വളർന്നത്. ഇത്തരം സ്റ്റാർട്ടപ്പുകളിലൂടെ ലക്ഷക്കണക്കിനു കുടുംബങ്ങൾക്കാണു തൊഴിലും വരുമാനവും ലഭിക്കുന്നത്. താലൂക്കുതോറും 'ഇൻഡാപ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസു'കൾ ആരംഭിക്കുന്നതോടെ തമിഴ്നാട്ടിലും കേരളത്തിലും ചെറുകിട വ്യവസായ വികസനം ദ്രുതഗതിയിലാകും. ഡോ. റെജി ജോസഫ് പറഞ്ഞു.

Enclosed / attachment:

- 1. എൻഐആർഡിസി നാഷണൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ എസ്. വാസുദേവ് ന്യുഡൽഹിയിലെ എൻഐആർഡിസി ഭവനിൽ ഡോ. റെജി ജോസഫിനു നിയമനപത്രം കൈമാറുന്നു.
 - 2. നിയമനപത്രത്തിന്റെ കോപ്പി.





Dr. Reji Joseph, Industries Trade Commissioner

NIRDC-FO-14-29/09/AD-13-2025 National Industries Research and Development Council (NIRDC) 3rd Floor, Niryat Bhawan, New-Delhi (Appointments Division)

Dated: 29-09-2025.

Ref:

- 1. Profile of REJI JOSEPH
- 2. Acceptance Letter, signed and dated on 29-08-2025.
- 3. Vacancy Notification, NIRDC-VAC-01-28/01/AD-01-2025.
- 4. Gazette Notification, NIRDC -VER-25-29/09/GZ-24-2025.

SUB: FINAL ORDER TO THE POST OF INDUSTRIES TRADE COMMISSIONER.

In exercise to the powers vested in me by the competent authority, hereby issue the following order to REJI JOSEPH is appointed as INDUSTRIES TRADE COMMISSIONER-COIMBATORE-ZONE-1 of the National Industries Research and Development Council (NIRDC) in terms of the attached references, with immediate effect for a period of 5 (five) years or until further orders, whichever is earlier.

This order takes immediate effect, and the nominated is required to join at designated location by 29th of September, 2025.

(Approved for issue)

To,
REJI JOSEPH
Copy to,
Personal File
NIRDC Head Office
NIRDC Administration
NIRDC State Councils



K V PRADEEP KUMAR ADMINISTRATIVE DIRECTOR NIRDC